pahlawan-pahlawan Islam10 yang telah mempertahankan Islam seketika

penjajahan barat mulai masuk ke daerah itu. Lalu beliau pergi ke Makkah Al-

Mukarramah untuk mempelajari agama Islam lebih dalam. Setelah itu

dilanjutkannya pelajarannya ke Mesir pada Al-Azhar University pada

sekeliling tahun 1310 H (1892 M), yaitu seketika nama Syeikh Muhammad

‘Abduh sedang naik di Mesir dalam usaha-usaha perbaikannya yang terkenal

itu, setelah beliau dibolehkan pulang kembali dari pengasingannya di Beirut.

Belumlah sampai penyelidikan saya, apakah Syeikh Taher Jalaluddin yang